
*MMFMX01PPQ6N*
SP/0551/2022/ODaSH

strana 1

Smlouva o finanční spoluúčasti
na stavbě „Oprava části komunikace ul. Panské Nové Dvory od křižovatky

s ulicí Bruzovská po křižovatku s ulicí Černá cesta“

statutární město Frýdek-Místek
není zapsáno v obchodním rejstříku
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupené Petrem Korčem, primátorem města
IČO: 002 96 643 | DIČ: CZ00296643
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „město FM“)

a

Frýdecká skládka, a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 499
se sídlem Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupená Ing. Richardem Blahutem, předsedou představenstva

Ing. Jaroslavem Zezulou, místopředsedou představenstva
IČO: 47151552 | DIČ: CZ47151552
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „FS a.s.“)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto znění

smlouvy o finanční spoluúčasti:

I.
1. Město FM prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parcelní číslo 5688,

ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území Frýdek, obec Frýdek-
Místek, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na listu vlastnictví č.
1, kdy v roce 2022 byla prováděna stavba „Oprava části komunikace ul. Panské
Nové Dvory od křižovatky s ulicí Bruzovská po křižovatku s ulicí Černá cesta“, kdy
oprava spočívá v odstranění stávající asfaltové vrstvy frézováním v tloušťce 60
mm, položení živičného povrchu v délce 3 515,5 m, ošetření spárovací spáry
v délce 102 m a zpevnění krajnice asfaltovým recyklátem o výměře 300 m2 (dále
jen „stavba“). Investorem této stavby na výše uvedeném pozemku bylo město FM,
přičemž stavební práce realizovalo město FM jako stavebník a vybraným
zhotovitelem byla společnost TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01
Frýdek-Místek, IČ: 60793716.

2. FS a.s. prohlašuje, že komunikaci specifikovanou v předchozím odstavci využívá
jako jedinou příjezdovou cestu do svého areálu (provoz Doprava - parkování
vozidel pro svoz odpadů, administrativní budova, provoz Skládka - ukládání
odpadů na skládku, provoz Recyklace – odběr stavebních odpadů a jejich
recyklace, Provoz kompostárna – odběr bioodpadů a výroba kompostu a
zeminových substrátů), vhodnou a určenou pro provoz nákladních vozidel, tedy



 

 SP/0551/2022/ODaSH 

strana 2 
 

 

tuto komunikaci využívá ke své podnikatelské činnosti a pokud by nemohla 
komunikaci využívat, nemohla by zajistit příjmy ze své podnikatelské činnosti. 

 
II. 

1. S ohledem na skutečnost, že výše uvedenou komunikaci FS a.s. využívá k příjezdu do svého 
areálu, smluvní strany sjednávají, že FS a.s. se bude spolupodílet na financování opravy 
komunikace.  
 

2. Předmětem této smlouvy je tak stanovení způsobu spolufinancování stavby uvedené v čl. I. 
odst. 1 této smlouvy, kdy přesná specifikace provedených prací vyplývá z nabídkového 
rozpočtu zpracovaného společností TS a.s., který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.  
 

3. Smluvní strany činí nesporným, že dle uvedeného nabídkového rozpočtu činí cena opravy 
části komunikace částku 2.960.215,51 Kč včetně DPH, tj. 2.446.459,10 Kč bez DPH. 

 
4. Smluvní strany sjednávají, že FS a.s. se bude podílet na financování opravy komunikace 

částkou 1.000.000,00 Kč bez DPH (slovy: jedenmiliónkorunčeských).   
 

III. 
1. Město FM zajistilo realizaci stavby. 

 
2. FS a.s. se zavazuje podílet se na spolufinancování stavby v rozsahu, jak je výše uvedeno 

a dohodnutý podíl na spolufinancování zaplatit řádně a včas a současně se zavazuje 
poskytnout případnou nezbytnou součinnost při realizaci stavby.  

 

 
IV. 

1. Zaplacení podílu na financování opravy stavby bude provedeno na základě daňového dokladu 
– faktury vystavené městem FM, kdy přílohou faktury bude skutečné vyčíslení ceny opravy, 
tak aby bylo možné ověřit správnost rozpočtu. 
 

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, přičemž cena bude uvedena v členění cena 
bez DPH, DPH a cena včetně DPH. DPH bude účtováno ve výši stanovené obecně závazným 
právním předpisem. Splatnost faktury se sjednává na 14 dní ode dne jejího doručení. 
V pochybnostech se má zato, že faktura byla doručena 3. den po jejím odeslání. 

 
3. V případě prodlení se zaplacením faktury, smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 

0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

V. 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopise. 
 

2. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny po vzájemné dohodě, 
odsouhlasené zástupci smluvních stran formou dodatků. 

 
3. Tato smlouva je uzavírána podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů s tím, že ve věcech výslovně touto smlouvou 
neupravených se bude postupovat podle obecných ustanovení občanského zákoníku. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra České republiky dle zákona č. 340/2015 Sb., 



 

 SP/0551/2022/ODaSH 

strana 3 
 

 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; předmětnou smlouvu uveřejní 
prostřednictvím Registru smluv město FM.  

 
5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Frýdku-Místku na své …… schůzi konané dne 

…………….., č. usnesení ……............ 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po předchozím projednání, svobodně 
a vážně. 

 
7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – nabídkový rozpočet. 

 
 

Ve Frýdku-Místku dne ………… 
 

 
 
 

Petr Korč 
primátor 

 
 
 

Ing. Richard Blahut 
předseda představenstva 

  
 
 

Ing. Jaroslav Zezula 
místopředseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č.1 
 



 

 SP/0551/2022/ODaSH 

strana 4 
 

 

 
 
 
   
 
 


